
OUJIJZVÝMZD3

Obec Jiříkov
Jiříkov 86 , 793 51 Jiříkov

Váš dopis s čj.: | 40104823
Ze dne: 11.9.2024
Číslo jednací: = OUJi-747/2024 JUDr. Michal Filouš, advokátní kancelář
Spisová značka: OUJiI-693/2024 Michal Filouš

A Ostravská 501/16
Vyřizuje: Barbora Šišková

Tel: 779 00 OLOMOUC

E-mail: starostaGobecjirikov.cz
Datová schránka: 6rkb23r
Datum: 25.09.2024

Věc: Odpověď k žádost o poskytnutí informací- K.ú. -Sovinec, o svobodném přístupu k

informacím

Obec Jiříkov, Obecní úřad Jiříkov jako povinný subjekt dle 5 2 odst. 1 zákona č. 106/199 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel žádost
Roberta Ráce, nar. 25. 4. 1968, trvale bytem Sovinec 5, 793 51 Jiříkov, zastoupeného JUDr. Michalem

Filoušem, AKFIPE advokátní kancelář s.r.o., sídlem Ostravská 501/16, 779 00 Olomouc, na základě plné

moci, ze dne 11.9.2024, evidovanou pod č.j. OUJi-693/2024, o poskytnutí informací ve vztahu k

předmětu „Nájemní smlouvy k pozemkům sloužícím k podnikání v Sovinci“, konkrétně o sdělení,
které z uvedených informací jsou správné:

A) obec obdrží za užívání pozemku parc. č. 106/1 v k.ú. Sovinec nájemné, jak vyplývá z rozhodnutí

krajského úřadu, tj. přenechává pozemek do užívání (podnájmu) třetí osobě ; a starostka obce tedy
sdělila Státnímu pozemkovému úřadu nepravdivé informace, nebo

B) obec nikomu pozemek parc. č. 106/1 do užívání nedala, jak tvrdila starostka obce Státnímu

pozemkovému úřadu, a tudíž obec disponuje informací, kolik za užívání pozemku parc.č. 106/1 v k.ú.

Sovinec obdržela (neboť se částka rovná nule); a rozhodnutí obce o odmítnutí části žádosti o

poskytnutí informace z důvodu neexistence požadované informace je proto nezákonné.

Vaší žádosti o poskytnutí informací podle 5 14 odst. 5 d) zákona č. 106/199 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

se vyhovuje podáním této odpovědi:

ad A) Informace není správná, neboť starostka poskytla Státnímu pozemkovému úřadu pravdivé
informace, a to formou předložení kopie Smlouvy o nájmu pozemků sloužících k podnikání v
Sovinci (dále jen „Nájemní smlouva“) s nájemcem panem Jakubem Gritzem, ze které vyplývá,
které pozemky nechává nájemci k dočasnému užívání a nájemce se za to zavazuje obci platit nájemné
(jde o parc. č. st. 34 a parc. č. 539/1 v k.ú. Sovinec). V dalším ujednání je sjednána možnost parkovat
na pozemku parc. č. 106/1 v k.ú. Sovinec v případě, že jsou při akcích na hradě obsazené výše uvedené

nájemcem užívané parcely. Tato smlouva je rovněž součástí spisového materiálu, který obec Jiříkov

poskytla krajskému úřadu spolu s Vaším odvoláním ze dne 29.7.2024. Předmětnou smlouvu obce
rovněž poskytla žadateli dne 27.5.2024.

ad B) Informace není správná, obec nedisponuje informací, kolik za užívání parc. č. 106/1 v k.ú.

Telefon: 554295119 Uri: www.obecijirikov.cz E-mail: ouobeciirikov.cz DS: 6rkb23r

Fax: Bankovní spojení: Česká spořitelna č.ú.: 1844742359/0800 IČO: 00296082



Sovinec obdržela. Obec zde odkazuje opět na znění Nájemní smlouvy, ze které vyplývá, které pozemky
nechává nájemci k užívání a jaké nájemné za to obdrží.

|VYVEŠENO NA ÚŘEDNÍ DESCE

DNE: 6. 4 A4
PODPIS: Zá

|UVEŘEJNĚNO NA INTERNETU.

DNE: dé, 7 4029 PODPIS: 2/
|SEJMUTO Z ÚŘEDNÍ DESKY A WWW.

DNE: kdle) LS povps:
Ing. Barbora Šišková n A

S pozdravem Datum: 25.09.2024.
18:06:38 CEST

Ing. Barbora Šišková, starostka obce

Telefon: 554295119 Uri: www.obeciirikov.cz E-mail: ouGdobeciirikov.cz DS: 6rkb23r

Fax: Bankovní spojení: Česká spořitelna č.ú.: 1844742359/0800 IČO: 00296082


	Stránka 1
	Stránka 2

